Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   №

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в дошкольных образовательных организациях городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства

Нижегородской области от 25.12.2023 № 1121 «Об установлении

максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2024 году»,

в связи с увеличением затрат на содержание в дошкольных образовательных

организациях, ввиду повышения цен на продукты питания и различные виды

услуг, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.02.2024 родительскую плату за присмотр и уход за

детьми в дошкольных образовательных организациях городского округа город

Кулебаки Нижегородской области в размере 2140 (две тысячи сто сорок)

рублей.

2. Начальнику управления образования администрации городского

округа город Кулебаки Нижегородской области Шаблову А.Н. данное

 2

постановление довести до сведения руководителей дошкольных

образовательных организаций и родителей воспитанников.

3. Постановление администрации городского округа город Кулебаки

от 19.10.2022 № 2412 «Об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях

городского округа город Кулебаки Нижегородской области» отменить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

5. Отделу организации и контроля управления делами администрации

городского округа город Кулебаки (Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее

постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского

округа город Кулебаки Нижегородской области https://kulebaki.nobl.ru/.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В.Сапунову.

Глава местного самоуправления         В.С.Юрасов

https://kulebaki.nobl.ru/